1

证券代码：600487      股票简称：亨通光电     公告编号：2020-015 号

转债代码：110056      转债简称：亨通转债

转股代码：190056      转股简称：亨通转股

江苏亨通光电股份有限公司

关于 2020 年公司开展远期外汇业务的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

江苏亨通光电股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 3 月 2 日召开

的第七届董事会第十九次会议审议通过《2020 年公司开展远期外汇业务》的议

案，为降低汇率波动对公司经营业绩的影响，董事会授权公司开展远期外汇交易

业务，具体情况如下：

一、远期外汇业务的目的与必要性

随着公司国际化战略的不断深入推进，近几年公司海外业务销售收入实现快

速增长，同时，公司通过海外并购以及新建产业基地，以不同货币计价的海外资

产也在快速增长，因此当汇率出现较大波动时，汇兑损益会对公司经营业绩会产

生一定的影响，为此，公司决定开展远期外汇业务，积极应对汇率市场变动带来

的风险。

二、远期外汇业务概述

1. 为规避出口业务中远期收汇的汇率波动风险，对于外币应收账款及外币

预期收汇进行远期外汇交易，以锁定相应订单的销售收入。

2. 为规避进口原材料及设备业务中的汇率波动风险，对外币应付账款及外

币预期付款进行远期外汇交易，以锁定进口原材料及设备的成本。

3. 为规避海外并购业务中的汇率波动风险，对应付的外币投资款进行远期

外汇交易，以锁定海外并购成本。

4. 为规避所持有外币长期股权投资的汇率波动风险，对外币计价的长期股

权投资进行远期外汇交易，以防范汇率波动造成的股权投资价值减值。

5. 为规避外币融资中的汇率波动风险，对外币计价的借款进行远期外汇交

 2

易，以锁定外币融资成本。

三、远期外汇业务的交易额度和授权期限

1. 远期外汇业务的交易额度

公司（含控股子公司）2020 年度预计的远期外汇业务额度为 5 亿美元（或

等值货币），董事会授权公司远期外汇业务管理部门在 5 亿美元（或等值货币）

额度内签署相关远期外汇交易协议。

2. 远期外汇业务的授权期限

从2020年第一次临时股东大会审议通过之日起至 2020年度股东大会召开之

日止。

四、风险提示及采取的控制措施

1. 公司虽然开展了远期外汇业务，但仍然会存在汇率波动风险、客户违约

风险和回款预测风险等风险。

2. 公司开展远期外汇业务遵循套期保值与风险对冲原则，不做投机性套利

交易，公司将严格执行相关内部控制制度,采取有效的风险防范措施。

3. 为防止远期结售汇延期交割，公司高度重视应收账款的管理，积极催收

应收账款，避免出现应收账款严重逾期现象。

4. 设立风险控制岗位，定期跟踪远期外汇业务的开展情况，控制风险。

五、备查文件

1. 公司第七届董事会第十九次会议决议

特此公告。

江苏亨通光电股份有限公司

董事会

                                            二〇二〇年三月三日